ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря  2022 года № 9?6-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 18 ноября 2013 года № 521-пп

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 18 ноября 2013 года № 521-пп «Об обеспечении равной доступности услуг
общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий
граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению
Российской Федерации и Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в пункте I2:
подпункт 1 после слов «организовать изготовление» дополнить словами

«и активацию»;
в подпункте 2 слова «и активации» исключить;
2) в Положении об обеспечении равной доступности услуг

общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий
граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению
Российской Федерации и Иркутской области, утвержденном постановлением:

абзацы второй -  четвертый пункта 41 изложить в следующей редакции:
«Электронный социальный проездной билет выдается гражданам

бесплатно и может быть пополнен гражданами в пунктах, определенных
уполномоченным органом.

Стоимость проезда по электронному социальному проездному билету на
проезд транспортом в городском сообщении или транспортом в пригородном
сообщении на месяц составляет 150 рублей (далее -  стоимость проезда).
Стоимость проезда зачисляется в доход областного бюджета в установленном
бюджетным законодательством порядке.

2

Инвалиды и участники Великой Отечественной войны, граждане
Российской Федерации, удостоенные звания Героя Российской Федерации, и
члены их семей (супруга (супруг), родители, дети в возрасте до 18 лет, дети
старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и дети
в возрасте до 23 лет, обучающиеся в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, по очной форме обучения) осуществляют
проезд по электронному социальному проездному билету бесплатно.»;

в пункте 6 слова «активированных» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru